Sequitur declaratio compendiosa defectuum virorū ecclēſiasticorum.

Hoste d̄r mibi/ eccia fūdata ē
sup̄ firmā petrā / flauerit vēti
iundauet̄ flumia. n̄ est passa
ruinā. quō tu dicis reformatiōne indigeret. Aut dic in qui
bus. Sed si in nullis eius p̄tibus ethero/
genijs id est in eius statib⁹/vel in nullis p̄/
tibus materialib⁹/sive fluentib⁹ id est sin/
gularib⁹ suppositis hodie correctione t e/
mendatione ecclesia indigeret/queso vbi sūt
tūc precedentium patrūz/sancte t rōnabi/
les cōstitutiōes/innūtere/in eorū cōſilijs/vl
eplis papalib⁹ tradite: quaz obſeruantia
nūc obliita nedū expeditiūt olim/sed t magis
mō fidelib⁹ saluberrima ēēt t optima. Et
vt de pluribus raseaz t grādiorib⁹.

.i. Priorbi ē p̄ ep̄s bon⁹/ zpbat̄ ope
t doctriā/eligat̄ n̄ puer/ n̄ bō carnal/spūa/
liū ignar̄us. .ii. Ubi est. q̄ clerici in
duabo ciuitatib⁹/t ecclēſis/ p̄bendas vel p̄/
lationes nō hēant. .iii. Ubi q̄ p̄ sepultu/
ra/cōfessione/ordinatione/p̄motione/ nul/
lo p̄tectu v̄bicunq̄ aliqd exigat̄ aut detur
.iv. Q̄ null⁹ p̄ncipū laicoꝝ/capellanū
hēat n̄li ab episcopo datum in casu ab epi/
scopo deponendum vel corrīendum.

.v. Q̄ nullus episcopus aut sacer/
dos muneribus p̄cibus ac fauoribus per/
sonarum acceptiōibus p̄moueat̄ur.

.vi. Ubi est/q̄ episcopi extra dioceſiz
non morentur. .vii. Q̄ non plures
q̄s sufficiant̄ ordinentur .viii. Q̄ epis/
copi t sacerdotes/spectaculis t ludis non
intersint/nec delectentur. .ix. Q̄ sa/
cerdotes nihil fenoris, aut rusticī ministe/
rii.

Declaratio defectuum

rii exerceat nec mercatores veatores autem
gociatores fiant. **x.** **O**n negotia casarum fe-
stiis diebus et in ecclesiis non tractentur.

xii. **U**bi est hodie ne rectores ecclesia-
rum in suis strenui sint rebus et in ecclesiasticis
remissi. aut plus propriae ecclesiastica iura pro-
curent. **xvii.** **O**n non liceat dominis et per
latis observationibus superstitionis gentili-
um attendere. nec diuinos consilere aut stel-
larum cursus respicere in agendis.

xviii. **U**bi sunt sinodi provinciales cum
patruostones semel vel bis in anno cele-
brade. **xix.** **U**bi quod non liceat quemcumque
clericu vel episcopu dicendo absentem esse. sed
missas solenibus intelleciuntur. **xx.**
On clericis ad matutinum se uesperitum officia
non venientes depontant. nisi episcopo vel deca-
no satisfaciant. **xvi.** **O**n non liceat cleri-
cis anteteritam horam prandere. **xvii.**

On nullus sacerdotu a quinquagesima usque
ad pascha carnes comedat. **xviii.** **O**n
sacerdotes aduentum christi ieunent.

xix. **O**n clericis a subiectione non celi-
sent. **xx.** **U**bi est hodie ne quicquam per
gradibus pro dignitatibus per diuinis sacra-
mentis accipiatur. **xxi.** **N**e plati-
monasteriis vel ecclesiis consanguineos
suos vel eis fauentes preficiant. **xxii.**
On non ordinetur qui psalmorum cantorium seu
hymnorum ignari sunt. **xxiii.** **O**n scriptu-
ris diuinis studeat episcopi et sacerdotes marie
monachi et religiosi scientias litigiosas et pra-
cticas omisis. **xxiv.** **U**bi quod oppo-
sentes pauperes potentes et tirannos episcopi
arguant et corripiant. **xxv.** **U**bi quod per
annos singulos episcopi parochias suas circu-
eant cum effectu. **xxvi.** **U**t ad mensam
episcopi scripture diuine legantur. **xxvii.**

On episcopis angarias et impositiones vel hu-
iusmodi grauamina subiectis non imponat
et **xxviii.** **O**n clericis scurrilis et verbis
turpibus plenus ab officio retrahatur.

xxix. **U**bi est nunc clericorum singu-
laris decor continetie in gestu. in vestitu
victu et trisu. **xxx.** **U**bi ne clericis co-
mabarbae re nutritur. aut calciamenta et vesti-
menta aliter quam religionem deceret habeant

xxxi. **U**bi quod stipendia clericorum iuxta
merita distribuantur personam. **xxxii.** **O**n
clericis nuptialia vestrum summa. **xxxiii.** **O**n
clericis tabernas non ingrediantur. nec in eis donec
trapula et ebrietas. **xxxiv.** **U**bi est ille
qui cartaginem postulat ut episcopu vilem sup-

pellectile et mensam ac victimam paupem beatum
et dignitatis sue auatem fide et vite meritis
querat. **xxxv.** **O**n episcopis prebus transitorum
non leviter litiget. **xxxvi.** **O**n episcopis de loco
ignobili ad nobilium per ambitionem aut avariciam
non trahat. **xxxvii.** **O**n studentum est
clericis ut dissidentes fratres magis ad pacem
quam ad iudicium cohortentur. **xxxviii.** **O**n cle-
ricis per plateas et foras discurrere non debet
xxxix. **O**n clericis quilibet verbo erudi-
atur et ne pauperes grauentur ut paulus artificio
victum querat. **xl.** **O**n clericis artificio vel
agricultura sibi victimam absque sui officio deman-
damento preparat. **xli.** **U**bi est quod clericis
in aliena ciuitate sine causa legitima non more-
tur extra peregrinas vel ecclesias suas. **xlii.**

On ab his quod sacris diuinis infusis singu-
laris castitas custodiae. **xliii.** **O**n cler-
ici actus secularium vel procuratioes non suscipi-
ant. **xliii.** **O**n laici clericos actores vel
rectores sibi instituantur. **xlv.** **U**bi est hodie
illud calce donum. **xliii.** modus acchi rimmatio inter
sintieunus et oratione in locis ubi renunciae
runt seculo nece ecclesiasticis vel secularib[us] ne-
gotiis propria monasteria deserendo inserviant.
Et maxime quod opus est monachos euocari cum
infiniti secularis bodie studeat in facultatibus
litteris iuriis scienz et legum. **xlii.** **U**bi est quod non
liceat episcopo a sua ecclesia plures habens
domadis abeatur. **xliii.** **U**bi quod clericis
alleatoribus venatores et comedione pueri.